

**PEDIDO  
DE PRECIOS  
N° 03/2023**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública  
del Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay**

## **COMUNICADO N°02**

**17/03/2023**

### **CONSULTAS**

**Pregunta 5)**

Se solicita verificar el padrón 819 de la localidad de Santa Mónica porque no aparece en el geocatastro.

**Respuesta 5)**

Ver enmienda N°3

**Pregunta 6)**

Es deseable que se mencione los propietarios de los predios, para el cálculo del valor de los timbres. En el caso de predios que son del Estado los timbres no se pagan.

**Respuesta 6)**

CND actuando exclusivamente en su calidad de fiduciaria del Fideicomiso INAU. CND como persona pública no estatal y el fideicomiso no están exonerados de aportes profesionales.